Johannes (dg: de Enghelen) Laurens soen de Enghelen super domo et area (dg: cum) et orto ac omnibus hereditatibus cum suis attinentiis (dg: quos et quas dictus) sitis infra libertatem oppidi de Busco quos et quas dictus Johannes dudum erga Boudewinum et Johannem Watermael fratres liberos Nijcholai Boudens soen acquisiverat prout in litteris atque super toto jure sibi in hiis competente quovis modo necnon super omnibus impeticionibus et actionibus quibus mediantibus ipse Johannes dictos (dg: Joh) Boudewinum et Johannem Watermael fratres aut dictos domum ortum et hereditates aut (dg: quasc) quecumque alia bona dictorum fratrum aut (dg: posse) eorum colonos seu possessores premissorum impetere posset in judicio spirituali vel seculari (dg: qu) aut alias quovis modo ut dicebat ad opus dictorum Boudewini et Johannis Watermael fratrum renunciavit promittens super habita et habenda ratam servare et obligationem ex parte sui deponere et recognovit sibi per dictos Boudewinum et Johannem Watermael fratres (dg: et p) ab omnibus (dg: qu pro) pecuniarum summis et aliis promissionibus quas ipsi fratres debebat primodicto Johanni occasione premissorum #aut alias# fore satis satis factum clamans inde quitos. Testes Scilder et Goess datum in crastino Jacobi.

BP 1178 f 277v 12 di 26-07-1390.

Hirvan een instrument maken. Opgesteld voor de gevangenpoort in Den Bosch, in aanwezigheid van schepenen, Johannes Scrage, Johannes Wert, Henricus Scilder, Henricus Buc en Henricus Poort.

A.

Et fiet instrumentum super eodem presentibus scabinis Johanne Scrage Johanne Wert Henrico Scilder Henrico (?dg: f) Buc Henrico Porta datum anno nonagesimo in crastino Jacobi hora vesperarum ante portam captivorum

in Busco.

1178 mf8 C 06 f. 278.

in crastino Jacobi: dinsdag 26-07-1390.
 Quarta post Jacobi: woensdag 27-07-1390.
 Quinta post Jacobi: donderdag 28-07-1390.

BP 1178 f 278r 01 di 26-07-1390.

Johannes nzv Johannes gnd van den Vine Eijcken droeg over aan de secretaris, tbv Elizabeth mv eerstgenoemde Johannes, 1/3 deel van (1) een b-erfpacht van 4 mud 5 lopen rogge, maat van Helmond, (2) een b-erfpacht van 4 mud 5 lopen gerst, maat van Helmond, welke pachten wijlen Johannes van Stripe met Lichtmis in Aarle beurde, gaande uit alle erfgoederen en beemden die waren van wijlen hr Johannes priester zvw Cristianus smid van Helmont, gelegen onder Aarle, uitgezonderd een beemd in Aarle, ter plaatse gnd die Bies Horst, welk 1/3 deel van de pachten eerstgenoemde Johannes gekocht had van Matheus Boet ev Batha dvw voornoemde Johannes van Stripe. Na overlijden van voornoemde Elizabeth gaat de pacht terug naar eerstgenoemde Johannes en zijn vrouw Aleijdis. Na overlijden van eerstgenoemde Johannes en Aleijdis gaat de pacht over op de kinderen, door eerstgenoemde Johannes en Aleijdis samen verwekt. Beloofd werd dat voornoemd 1/3 wordt niet wordt verkocht of vervreemd. De brief overhandigen aan Goessuinus Steenwech.

Solvit. Scabini noluerunt.

Johannes filius naturalis Johannis dicti van den Vine Eijcken terciam partem hereditarie paccionis quatuor modiorum et quinque lopinorum silginis mensure de Helmont atque (dg: in) hereditarie paccionis quatuor modiorum et (dg: quinque) quinque lopinorum ordeï dicte mensure quas pactiones hereditarias (dg: dictus Joh) Johannes quondam de Stripe solvendas habuit hereditarie purificationis et in Arle tradendas de et ex omnibus hereditatibus et (dg: pri) pratis que fuerant quondam domini Johannis presbitri filii quondam Cristiani fabri de Helmont infra parochiam de Arle sitis excepto uno prato sito in parochia de Arle in loco dicto die Bijes Horst quam terciam partem dictarum pactionum primodictus (dg: Matheus erga) Johannes erga Matheum Boet maritum et tutorem Bathe sue uxoris filie #dicti# quondam Johannis de Stripe emendo acquisiverat prout in litteris hereditarie supportavit mihi ad opus Elizabeth matris primodicti Johannis cum litteris et jure promittens ratam servare tali condicione quod dicta #Elizabeth# tertia (dg: pacc) pars dictarum pactionum ad eius vitam integraliter possidebit post eiusdem Elizabeth ad primodictum Johannem et Aleijdem (dg: -s) eius uxorem revertendam et ?succedendam sed dicta tertia pars dictarum pactionum #post decessum primodictorum Johannis et Aleijdis amborum# ad liberos (dg: dictorum) primodicti Johannis et dicte Aleijdis eius uxoris parites genitos et generandos #et neminem alium# hereditario jure devolvetur. Quo facto promisit super omnia quod ipse dictam terciam partem non vendet nec alienabit. Testes Scilder et Goess datum in crastino Jacobi. Tradetur littera Goess Steenwech.

BP 1178 f 278r 02 di 26-07-1390.

Henricus Boijen zvw Arnoldus Boijen beloofde aan Henricus Hadewigen bontwerker 60 Gelderse gulden of de waarde met Sint-Martinus aanstaande (vr 11-11-1390) te betalen.

Henricus Boijen filius quondam Arnoldi Boijen promisit Henrico Hadewigi' pellificatori LX Gelre gulden seu valorem ad (dg: nativitatis Domini) Martini proxime futurum persolvendos. Testes datum supra.

BP 1178 f 278r 03 di 26-07-1390.

Willelmus van Cleve en Ghisbertus Vullinc beloofden aan Ghibo Kesselman de

jongere 69 Gelderse gulden of de waarde met Kerstmis aanstaande (zo 25-12-1390) te betalen.

Willelmus de (dg: Gl) Cleve et Ghisbertus Vullinc promiserunt Ghiboni Kesselman juniori LXIX Gelre gulden seu valorem ad nativitatis Domini proxime futurum persolvendos. Testes datum supra.

BP 1178 f 278r 04 di 26-07-1390.

Goeswinus Herinc zvw Johannes Cale beloofde aan Johannes van Beke zvw Philippus 110 Gelderse gulden of de waarde met Kerstmis aanstaande (zo 25-12-1390) te betalen.

Goeswinus Herinc (dg: pro) filius quondam Johannis Cale promisit Johanni de Beke filio quondam Philippi centum et (dg: ce) decem Gelre gulden seu valorem ad nativitatis Domini proxime futurum persolvendos. Testes datum supra.

BP 1178 f 278r 05 wo 27-07-1390.

Johannes gnd van Os zvw Goessuinus van Os droeg over aan de secretaris Johannes een b-erfcijns van 54 schelling 6 penning, een helft te betalen met Sint-Jan en de andere helft met Kerstmis, gaande uit een huis en erf van wijlen Alexander gnd Sander smid, in Den Bosch, in de Orthenstraat, naast het huis van Gerardus Vleeshouwer, welke cijns aan Margareta wv voornoemde Goessuinus van Os was verkocht door Emondus zvw hr Theodericus Rover ridder.

Johannes dictus de Os filius quondam Goessuini de Os hereditarium censum quinquaginta quatuor solidorum et sex denariorum solvendum hereditarie mediatim Johannis et mediatim Domini de domo et area quondam Alexandri dicti Sander fabri sita in Busco in vico Orthensi iuxta domum Gerardi carnificis venditum Margarete relicte dicti quondam Goessuini de Os ab Emondo filio quondam domini Theoderici Rover militis prout in litteris (dg: here) et quem censum dictus Johannes sibi de morte quondam dicte Margarete in statu sue viduitatis successione hereditarie advolutum esse dicebat hereditarie supportavit michi Johanni cum dictis litteris et aliis et jure promittens super habita et habenda ratam servare et obligationem et (verbeterd uit: ex) impeticionem ex parte sui et dicte Margarete sue matris et eius heredum deponere. Testes Penu et Scilder (dg: datum 3^a) datum quarta post Jacobi.

BP 1178 f 278r 06 do 28-07-1390.

Mr Willelmus Hondertmercke machtigde zijn schoonzoon Arnoldus van Gielbeke zijn renten, cijnzen, pachten en tegoeden te manen.

Magister Willelmus Hondertmercke dedit potestatem Arnoldo de Gielbeke suo genero potestatem monendi suos redditus census et pacciones et credita usque ad revocacionem. Testes Scilder et Goess datum quinta post Jacobi.

BP 1178 f 278r 07 do 28-07-1390.

Henricus zvw Theodericus van Os gewantsnijder beloofde aan Margareta wv Zanderus zvw Henricus Zanders soen van Os 100 Gelderse gulden of de waarde met Kerstmis aanstaande (zo 25-12-1390) te betalen.

Henricus filius quondam Theoderici de Os pannicide promisit Margarete relicte #quondam# Zanderi filii quondam (dg: Zand) Henrici Zanders soen de Os centum Gelre gulden seu valorem ad nativitatis Domini proxime futurum persolvendos. Testes datum supra.

BP 1178 f 278r 08 do 28-07-1390.

Gerardus zvw Gerardus Vosse maakte bezwaar tegen alle verkopeningen en

vervreemdingen gedaan door Godefridus van den Berne met zijn goederen.

Gerardus filius quondam Gerardi Vosse omnes vendiciones et alienaciones factas per Godefridum van den Berne cum suis bonis calumpniavit. Testes datum supra.

BP 1178 f 278r 09 do 28-07-1390.

Johannes van Audenhoven droeg over aan zijn broer Willelmus van Audenhoven een b-erfpacht van 12 mud rogge, maat van Oirschot, die Arnoldus van der Braken aan voornoemde Johannes beloofd⁵⁶ had, met Lichtmis in Oirschot te leveren, gaande uit (1) 2/3 deel, aan voornoemde Johannes behorend, in goederen gnd die Posdonk en in erfgoederen gnd die Hage, daarnaast gelegen, in Oirschot, in de herdgang van Hedel, tussen wijlen Willelmus van Cassellaer enerzijds en erfgoed gnd Pepenbos anderzijds, (2) een stuk land gnd die Schuurmans Hoeve, gelegen in voornoemde goederen die Hage, (3) 2 lopen land in voornoemde goederen die Hage, (4) het resterende 1/3 deel, behorend aan Arnoldus van der Braken, in voornoemde goederen die Posdonk en in voornoemde erfgoederen die Hage, welk 1/3 deel voornoemde Arnoldus mede tot onderpand had gesteld.

Johannes de Audenhoven hereditariam paccionem duodecim modiorum siliginis mensure de Oerscot quam Arnoldus van der Braken promisit se daturum et soluturum dicto Johanni hereditarie purificationis et in Oerscot traditurum ex duabus tercis partibus que ad dictum Johannem spectabant in bonis dictis die (dg: Post) Posdonc et in hereditatibus dictis die Haghe sibi adiacentibus sitis in parochia de Oerscot in pastoria de Hedel inter hereditatem quondam Willelmi de Cassellaer ex uno et inter hereditatem dictam Pepenbossche ex alio et ex pecia terre dicta die Scuermans Hoeve sita in dictis bonis die Hage vocatis et ex duabus lopinatis terre sitis in dictis hereditatibus die Hage vocatis atque ex reliqua tercia parte spectante ad Arnoldum van der Braken in dictis bonis die Posdonc vocatis et in dictis hereditatibus die Hage (dg: etc) nuncupatis etc et quam reliquam partem dictus Arnoldus simul cum primodictis duabus terciis partibus et aliis hereditatibus pro solutione dicte paccionis ad pignus imposuit prout in litteris supportavit Willelmo de Audenhoven suo fratri cum litteris et jure promittens ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Penu et Dordrecht datum supra.

BP 1178 f 278r 10 do 28-07-1390.

Willelmus gnd Sporcken ev Margareta dvw Arnoldus van der Laer verkocht aan Engbertus Wellens soen een erfgoed gnd een Half Geslach, in Nistelrode, ter plaatse gnd in het Grotelaar, tussen wijlen Ghisbertus van de Doorn enerzijds en Rodolphus van der Veelu anderzijds, belast met 1 obool.